
Usnesení č. 1/2017 z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké 

Němčice konaného dne 23. 2. 2017 v 19
00

 hod. v místním kině. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1.Zastupitelstvo městyse schvaluje zprávu o činnosti rady městyse. 

    pro :       12                       proti :         0                        zdržel se :     0 

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění usnesení zastupitelstva  

    městyse z minulého zasedání. 

    pro :       12                       proti :        0                         zdržel se :     0 

 

3.Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku a plnění rozpočtu za  rok 2016 bez výhrad. 

  pro :      12                        proti :         0                        zdržel se :  0 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet Městyse Velké Němčice v  

    závazných ukazatelích na rok 2017 se změnou rozpočtu na rok 2017  proti  

    zveřejněnému návrhu rozpočtu : 

    v příjmech navýšení na pol. 4116 o částku 393 000,- Kč  ( transfer ZŠ) 

    ve výdajích navýšení na par. 3113 pol. 5336 o částku 393 000,- Kč ( transfer ZŠ) 

    Rozpočet je schodkový :    příjmy          35 621 000,00 Kč     

                                               výdaje          39  949 000,00 Kč        

                                               financování    4 328 000,00 Kč   

    pro :     12                         proti :         0                         zdržel se :  0 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky  

    2018-2020 bez výhrad. 

     pro :    12                        proti :                0                  zdržel se :      0 

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje pověření rady městyse k provádění    

    rozpočtových opatření  nebo rozpočtových změn, k přesouvání finančních prostředků mezi 

    paragrafy, v plném rozsahu.. 

    pro :      12                          proti :          0                    zdržel se :   0 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtová opatření č.7/2016 ve výši 109 700 Kč a  č.  

    8/2016 ve výši 773 000 Kč. 

    pro:       12                         proti:            0                   zdržel se:    0    

   

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvky místním organizacím na základě    

    řádně uzavřených smluv : Římsk. kat. farnost           150 000,- Kč  

TJ Sokol                         130 000,- Kč 

SDH hasiči                        40 000,- Kč 

Orel Jednota                                 25 000,- Kč 

Rybářský svaz                              15 000,- Kč 

ČZS                                     10 000,- Kč 

Move Around                        10 000,- Kč                                          

MC Pupíci                                    10 000,- Kč  

Český svaz včelařů                       5 000,- Kč 

Svaz těl. postižených                2 000,- Kč 

                                                

     pro :     12                         proti :           0                           zdržel se :   0 



                                                                  

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje bez výhrad  hospodaření příspěvkových     

    organizací v roce 2016 s tímto výsledkem :   

                                        

                                celková částka           rezervní fond               fond odměn 

    Školní jídelna      12 379,87 Kč             12 379,87 Kč                     0,- Kč 

    Mateřská škola    16 741,36 Kč             16 741,36 Kč                     0,- Kč 

    Základní škola     34 738,16 Kč               6 947,63 Kč            27 790,53 Kč                         

     pro :        12                           proti :           0                          zdržel se : 0 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej části obecního pozemku p.č. 9/16  

 o výměře 41 m
2
 dle vyhotoveného GP č. 1189-95/2016 paní Janě Bednářové ul. U 

Rybníka  322, Velké Němčice . Pozemek se všemi součástmi a příslušenstvím je zapsán až 

dosud mj. na LV č. 10001 pro  katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, 

okres Břeclav, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Hustopeče. 

    Cena pozemku je stanovena na 50,-Kč/1 m
2
. 

    Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu sepsáním a podepsáním smlouvy. 

     pro :         12                           proti :    0                                   zdržel se :  0 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej pozemku p.č. 4114/110  

     o výměře 50 m
2
.  

     Pozemek se všemi součástmi a příslušenstvím je zapsán až dosud mj. na LV č. 10001 pro     

     katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav, u Katastrálního     

     úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče.  

      pro :        12                            proti :   0                                  zdržel se :   0 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej části obecního pozemku 

     p.č. 4114/79. Výměra bude stanovena na základě nově vypracovaného GP, který bude   

     pořízen na náklady žadatele. 

     Pozemek se všemi součástmi a příslušenstvím je zapsán až dosud mj. na LV č. 10001 pro  

     katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav, u Katastrálního    

     úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

      pro :       12                              proti :       0                             zdržel se:     0 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej části obecního pozemku  

     p.č. st. 91/4 o výměře 6 m
2
, dle vypracovaného GP č. 572-53/1999. 

     Pozemek se všemi součástmi a příslušenstvím je zapsán až dosud mj. na LV č. 10001 pro  

     katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav, u Katastrálního    

     úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

      pro :         12                            proti .     0                                zdržel se:     0 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje finanční příspěvek ve výši 263 150,-Kč na  

     zajištění financování IDS - JMK zpětně  za roky 2013 - 2015. 

      pro :          12                           proti :      0                              zdržel se :    0 

 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje výpověď smlouvy o zajištění financování  

     systému IDS JMK uzavřenou dne 9. 1. 2009 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 22. 5. 2012     

     uzavřenou mezi : 

     Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 



      a  

      

    Městysem Velké Němčice se sídlem Městečko 85, 691 63 Velké Němčice.  

    Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu sepsáním nové smlouvy, která   

    bude  předložena zastupitelstvu ke schválení. 

     pro:         12                                 proti :          0                         zdržel se :     0 

 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 1/356 o výměře 181 m
2
  

     dle GP 1174- 77/2016 v lokalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice od p. Ivety Soukalové,     

     Nikolčice 257.         

     Cena je stanovena na 11,87 Kč / 1 m
2
. 

     Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

     (Základní cena - příloha č. 22 k vyhlášce Ministerstva financí č. 3/2008 Sb., kterou se    

     provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně   

     některých zákonů ( oceňovací vyhláška) - BPEJ 05900 = 8,48 Kč/1m
2
 + přirážka - příloha  

     č. 23 k vyhlášce č. 3/ 2008 Sb., ve znění vyhlášky č. 456/2008 Sb., ve znění vyhlášky č.  

     460/2009 Sb., - přirážka 40 %.  

     Cena celkem 8,48 x 1,4 = 11,87 Kč/1 m
2
. 

      pro :      12                                  proti :             0                  zdržel se :       0 

 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 1/358 o výměře 151 m
2
  

     dle GP 1174 - 77/2016 v lokalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice od ing. Petra Vaňka,  

     Brněnská 350, Velké Němčice.  

     Cena je stanovena na 11,87 Kč/ 1 m
2
. 

     Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

      pro :        12                                proti :             0                  zdržel se :      0 

 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 1/359 o výměře 207 m
2
   

     dle GP 1174 - 77/2016 v lokalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice od p. Dušana Šťastného, 

     Brněnská 358, Velké Němčice. 

     Cena je stanovena na 11,87 Kč / 1 m
2
. 

     Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

      pro :         12                              proti :        0                        zdržel se :      0 

 

19. Zastupitelstvo městyse schvaluje  odkup pozemku p.č.1/360 o výměře 173 m
2
   

     dle GP 1174 - 77/2016 v lokalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice od manželů Luboše a 

     Ivany Tocháčkových, Brněnská 359, Velké Němčice. 

     Cena je stanovena na 11,87 Kč / 1 m
2
. 

     Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

      pro :         12                              proti :           0                     zdržel se :      0 

 

20. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 1/361 o výměře 158 m
2
  

     dle GP 1174 -77/2016 v lokalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice od p. Jaroslava Urbánka, 

      U Větrolamu 1009/31, Hustopeče. 

     Cena je stanovena na 11,87,-Kč/ 1 m2. 

     Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

      pro :          12                             proti :         0                     zdržel se :      0 

 

21. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 1/ 362 o výměře 145 m
2
    

    dle GP 1174 - 77/2016 v lokalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice od ing. Evy Smetanové, 



    B.Němcové 108, Velké Němčice. 

    Cena je stanovena na 11,87,- Kč/ 1 m
2
. 

    Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy.  

    pro :            12                            proti :           0                  zdržel  se :     0 

 

22. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 1/363 o výměře 159 m
2
  

    dle GP 1174 - 77/2016 v lokalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice od p. Hany Helmové, 

    Brněnská 362, Velké Němčice. 

    Cena je stanovena na   

    11,87,- Kč/ 1 m
2
. 

    Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

      pro :     12                                   proti .       0                             zdržel se :     0 

 

23. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 1/364 o výměře 138 m
2
  

     dle GP 1174 - 77/2016 v lokalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice od manželů 

     Luďka a Hany Helmových, Brněnská 362, Velké Němčice. 

     Cena je stanovena na 11,87,- Kč/ 1 m
2
. 

     Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

      pro :     12                                    proti :        0                            zdržel se :     0 

 

24. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 1/365 o výměře 148 m
2
  

     dle GP 1174 - 77/2016 v lokalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice od p. Ladislava 

      Ševčíka, Brněnská 364, Velké Němčice. 

     Cena je stanovena na 11,87,- Kč/ 1 m
2
. 

     Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

      pro :        12                                 proti :          0                          zdržel se :     0 

 

25. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 1/ 366 o výměře 171 m
2
  

     dle GP 1174 - 77/2016 v lokalitě Zádvorník v k. ú. Velké Němčice od manželů 

     Alfonse a Jarmily Stravových, Brněnská 365, Velké Němčice. 

     Cena je stanovena na 11,87,- Kč / 1 m
2
. 

     Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

      pro :         12                                proti :          0                           zdržel se :    0 

 

26. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 1/ 367 o výměře 126 m
2
  

     dle GP 1174 - 77/ 2016 v lokalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice od ing. Františka 

      Rohrera, Hladíkova 1208, Třebíč. 

     Cena je stanovena na 11,87,-Kč / 1 m
2
. 

     Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

      pro :            12                               proti :         0                          zdržel se :   0 

 

27. Zastupitelstvo městyse schvaluje firmu Ing. arch. Hladil Michal, Ml.stavbařů 1884, 

    765 02 Otrokovice jako zpracovatele projektové dokumentace na výstavbu      

    nové sportovní haly u ZŠ ve Velkých Němčicích. 

    Cena za dílo vzešlá z výběrového řízení ze dne 15. 2. 2017 je 796 500,-Kč bez DPH. 

    Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

    pro :             8                                  proti :        2                            zdržel se :   2 

 

 

28.Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o provozování  



     vodního díla pro veřejnou potřebu - vodovodu ze dne 29. 3. 2004 uzavřenou mezi : 

     Městys Velké Němčice, Městečko 85 

     691 63 Velké Němčice 

         a 

    Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

    Čechova 23, 690 11 Břeclav 

    Předmětem Dodatku č. 3 je vyjmutí vodovodu vybudovaného  v rámci stavby ,, Velké      

    Němčice - Pod Hospodou - IS - I. etapa, SO - vodovod. 

    Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu  Františka Smetanu podepsáním Dodatku č. 3 . 

     pro :         12                               proti :             0                          zdržel se :    0 

 

29. Zastupitelstvo městyse schvaluje spoluúčast na financování opravy 

     stávajícího  vodovodu v ulicích Školní a Na Kopečku ve výši 500 000,- Kč.           

     Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu sepsáním a podepsáním smlouvy mezi: 

 Městysem Velké Němčice  

     Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

         a 

     Vodovody a Kanalizace Břeclav, a.s. 

     Čechova 23, 690 11 Břeclav 

      pro :      12                                proti :        0                          zdržel se :     0 

 

30. Zastupitelstvo městyse schvaluje pomístní názvosloví pro Komplexní    

     pozemkové úpravy ( KoPÚ) v k.ú. Velké Němčice. 

     pro :      12                               proti :       0                             zdržel se :       0 

 

31. Zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání  

     Zastupitelstva městyse Velké Němčice ze dne 23. 2. 2017. 

     pro :       12                               proti :      0                             zdržel se :    0 

 

 

 

 

 

 

 

 
………………………………………………………….                                               ……………………………………………………… 

František Smetana                                                                                             Pavel  Nápravník 

starosta městyse                                                                                                místostarosta městyse         

 


